PROLEGOMENA

„ sc̄ent animo , & ubi cunque opportunum
„ fuerit , sonoris questibus indulgebunt .

Pag. 150. „ Esset ignominiam inferre
„ S. Sedi , tale ei adscribere Decretum . De-
„ beremus igitur omnes unanimes totis vi-
„ ribus contendere ad obtinendum , ut illa-
„ ta injuria resarciantur „ . Sic Author ubi-
que seditus.

Pag. 165. „ Novum instituatur ex-
„ men ; sed dentur judices non suspecti de-
„ collusione cum hostibus : non sint ex Ro-
„ mana Curiā ; sed ex Viciniis .

Ita audax Quesnellus Congregationem
de Propaganda Fide , alteram S. Officii , &
ipsum Pontificem , Decreta utriusque Con-
gregationis approbatem , injusitiae palam
arguit: A Supremā Authoritatis Sanctionibus
appellat ad inferioris ordinis judices , à Ro-
manis ad Belgicos ; neque judices pateretur
Episcopos , saltē ditionis Hispanicæ , seu
Cæsareæ ; ex Doctoribus verò , vel Canonicis ,
non alios quām anti-Pontificios ; nam cæteri
Quesnelli de collusione cum hostibus , & poti-
sum cum Romana Curia suspecti sunt . Me-
minerit autem ejus quod afferuit pagina 67.
Sebastenū à Pontifice petiisse , ut sua causa ad
*S. Officii tribunal deferretur : atque illius bare-
tur judicio . Benignè annuit Sanctissimus Do-
minus petitioni ; et si causa illa in alia singula-
ri à Pontifice constituta Congregatione diu
discussa , ac judicata contra Sebastenū fuisse
set , decretā ejus à Vicarii Apostolici officio
suspensione . Sacrae autem Inquisitionis Tri-
bunal novo , ac maturo instituto examine
Declarationem ejus , & Responses gravibus
censuris notandas censuit ; Authorem verò
antea suspensum , nunc à Vicarii munere pe-
nitūs amovendum . In eandem sententiam
ivit CLEMENS XI. atque ita Supremā ejus
Authoritate Decretum prodit .*

Iterum hic quemlibet Lectorem Catho-
licum arbitrum postulo , num Quesnellus me-
ritò conqueratur in Epistola ad CLEMENTEM XI. quod Sepe tentatum sit , ut in se tan-
tillum hominem tanti Pontificis provocaretur
indignatio . Mihi certè S. Bernardi contra
Abailardum responsio rursus impromptu est :
Non ego accuso eum apud Patrem : est qui eum
accusat , liber suu ; à quo scribendo indubie
continuisset manum , si conscius suæ , quam in
Epistola profiteretur tenuitatis , se tantillum ho-
minem meminisset . Sed nimis inveterata su-
perbia , majore confusione corrigenda est .
Quare etiam graviora alterius scriptioris
ejus posterioris facinora , brevi à me collecta
iadice exhibenda sunt .

Anno 1707. die 4. Octobris comparuit
non Decretum Congregationis Cardinalium;

sed Apostolica CLEMENTIS XI. Pontificis
Maximi , Ad perpetuam rei memoriam Bulla ,
in qua recentis longâ serie libellis pro Se-
basteno contra Sedis Apostolicæ dispositio-
nen editis , sic Pontifex prosequitur : „ Au-
„ ditis itaque memoratorum Cardinalium ,
„ qui relatas sibi super iisdem libellis plu-
„ rium in Sacra Theologia Magistrorum cen-
„ suras diligenter perpenderunt , sententiis ,
„ creditum nobis à Domino Pastoralis cura ,
„ atque vigilantia munus , quantum Nobis
„ ex alto conceditur , salubriter exequi cu-
„ pientes , de eorundem Cardinalium con-
„ filio , ac etiam motu proprio , & ex certa
„ scientia , & matura deliberatione nostris ,
„ deque Apostolicæ potestatis plenitudine ,
„ nou modò omnes , & singulos supradictos
„ libellos , utpote multa falsa , caluniosia ,
„ Apostolicæ Sedi , ejusque ministris inju-
„ riosa , piarum aurium offensiva , scandaloso-
„ sa , temeraria , erronea , atque in apertum
„ schisma tendentia respectivè continentis ;
„ verū etiam omnes , & quoscunque alios
„ libros , libellos , epistolulas , & alia quævis
„ opera , seu opuscula directè , vel indirectè
„ adversus præfatum nostrum Decretum re-
„ motionis supradicti Petri Archiepiscopi ,
„ nec non damnationis , & prohibitionis me-
„ moratarum ejus scriptiorum quoconque
„ idiomate hactenus edita , & , si quæ im-
„ sterum edi contigerit , tenore præsentium
„ damnamus , & reprobamus , ac pro damna-
„ tis , ac reprobatis perpetuò haberi debere
„ decernimus . Ac proinde omnium , & sin-
„ gularum , tam supra descriptorum , quām
„ aliorum quorumlibet similium libellorum ,
„ librorum , epistololarum , operum , seu opu-
„ scularum impressionem , descriptionem ,
„ lectionem , retentionem , & usum omnibus ,
„ & singulis Christifidelibus , etiam specifi-
„ cā , & individuā mentione , ac expressione
„ dignis , sub poenā excommunicationis , per
„ contra facientes ipso facto , absque aliā
„ declaratione incurriendā , à quā nemo à
„ quoquam , præterquam à nobis , seu à Ro-
„ mano Pontifice pro tempore existente , nisi
„ in mortis articulo constitutus , absolutio-
„ nis beneficium valeat obtinere , omnino
„ interdicimus , & prohibemus : Volentes ,
„ & Apostolicā authoritate mandantes , ut
„ quicunque libros , libellos , epistolulas , ope-
„ ras , vel opuscula prædicta , vel eorum ali-
„ quod penes se habuerint , illa , seu illud
„ statim atque præsentes literæ eis innoue-
„ rent , teneantur tradere , atque consignare
„ locorum Ordinariis , vel Hæreticæ pravita-
„ tis Inquisitoribus , qui exemplaria sibi sic
„ tradita illico flammis aboleri current . Insu-
„ per